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Pflegekoordination/Community Nursing 

 

Bezirk 
 

 

Gemeinden  
 

Feldkirchen  
 

 
 
 
 
 

5 Gemeinden  
 
Gnesau und Reichenau (im Gemeinde-Verbund mit Bad Kleinkirchheim) (ab 03/2020) 

Frau Maria Elsbacher, BA  

Tel.:  0664 195 0834 
E-Mail:  m.elsbacher@gdevb.at 
Büro:  Gemeindeamt Gnesau, 9563 Gnesau 77 
 
Albeck (ab 05/2022) 
Community Nurse: Anfragen am Gemeindeamt Tel.: 04279 2400 
 
St. Urban und Glanegg (ab 09/2022) 

Frau Verena Schatz   
Tel.:  0664 510 5400 
E-Mail:  v.schatz@gdevb.at 
Büro:  Gemeindeamt St. Urban, Dorfplatz 1, 9554 St. Urban 

  

Hermagor  
 
 
 

 

7 Gemeinden (Bezirk zur Gänze) 

 
Dellach, Gitschtal, Hermagor-Pressegger See, Kirchbach und                          
St. Stefan/Gail (ab 10/2019) 
Herr Markus Pernull, BSc 
Tel.:  0664 135 9964 
E-Mail:  markus.pernull@vg-he.gde.at 
Büro:  Sozialhilfeverband Hermagor, Hauptstraße 44, 9620 Hermagor 
 
Kötschach-Mauthen und Lesachtal  
Frau Claudia Rathausky, M.Ed 
Tel.:         0664 137 0914 
E-Mail:    claudia.rathausky@vg-he.gde.at 
Büro:       wird noch bekanntgegeben 
 

  

Klagenfurt-Land  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8 Gemeinden  
 
Ebenthal und Ludmannsdorf (ab 01/2020) 
Frau Doris Sadjina 
Tel.: 0664 163 6229 
E-Mail:  doris.sadjina@shv-klagenfurt.at 
Büro:  Gemeindeamt Ebenthal, Miegerer Straße 30, 9065 Ebenthal 
 
Krumpendorf/WS, Pörtschach/WS und Techelsberg (ab 01/2020) 
Frau Renate Grünanger, BA 
Tel.:  0664 163 6247 
E-Mail:  renate.gruenanger@shv-klagenfurt.at 
Büro:  Gemeindeamt Pörtschach/WS, Hauptstr. 153, 9210 Pörtschach/WS 
 
Magdalensberg (ab 12/2019) 

Frau Milanka Brcin  
Tel.:  0676 370 1464 
E-Mail:  milanka.brcin@ktn.gde.at 
Büro:  Gemeindeamt Brückl, Marktplatz 1, 9371 Brückl 
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Bezirk 
 

 

Gemeinden  
 

Klagenfurt-Land  
 

Maria Saal (ab 09/2020) 

Frau Maria Elsbacher, BA 

Tel.:  0664 195 0834 
E-Mail:  m.elsbacher@gdevb.at 
Büro:  Gemeindeamt Maria Saal, Am Platzl 7, 9063 Maria Saal 
 
Moosburg (ab 01/2022) 

Frau Mag.a Sabine Battistata 
Tel.:  0664 882 891 54 
E-Mail:  sabine.battistata@shv-klagenfurt.at 
Büro:  Gemeindeamt Moosburg, Kirchplatz 1, 9062 Moosburg 
 
Community Nurse: Anfragen am Gemeindeamt Tel.: 04272 83400 
 

  

Klagenfurt-Stadt 
 

Stadtteil Annabichl (ab 04/2022) 
Community Nurse: Anfragen im SGS Magistrat Klagenfurt Tel.: 0463 537 0 
 

  

St. Veit/Glan 
 

 
  
 
 
  
 
 
 
 

11 Gemeinden  
 
Althofen, Brückl, Eberstein, Kappel am Krappfeld und Klein St. Paul (ab 

12/2019) 

Frau Mag.a Bettina Kreuzer 
Tel.:  0660 418 1766 
E-Mail:  bettina.kreuzer@ktn.gde.at 
Büro:  Stadtgemeindeamt Althofen, Hauptplatz 8, 9330 Althofen  
Büro:  Gemeindeamt Klein St. Paul, Marktstraße 17, 9373 Klein St. Paul 
 
Deutsch-Griffen, Glödnitz, Gurk, Straßburg und Weitensfeld  
Community Nurse Anfragen am Gemeindeamt  
Gemeindeamt Deutsch-Griffen Tel.: 04279 7600 
Gemeidneamt Glödnitz  Tel.: 04265 8222 
Gemeindeamt Gurk   Tel.: 04266 812527 
Gemeindeamt Straßburg  Tel.: 04266 2236  
Gemeindeamt Weitensfeld   Tel.: 04265 24211  
 
Liebenfels (ab 09/2022) 

Frau Verena Schatz   
Tel.:  0664 510 5400 
E-Mail:  v.schatz@gdevb.at 
Büro:  Gemeindeamt Liebenfels, Hauptplatz 9, 9556 Liebenfels 

  

Spittal/Drau  
 

28 Gemeinden  
 
Bad Kleinkirchheim (im Gde-Verbund mit Gnesau und Reichenau) (ab 03/2020) 

Frau Maria Elsbacher, BA,  

Tel.:  0664 195 0834 
E-Mail:  m.elsbacher@gdevb.at 
Büro:  Gemeindeamt Gnesau, 9563 Gnesau 77 
 
Heiligenblut, Mörtschach und Winklern (ab 01/2022 FamiliJa) 

Frau Barbara Kosian 
Tel.:  0676 919 60 31 
E-Mail:  barbara.kosian@familija.at 
Büro:  Gemeindeamt Heiligenblut, Hof 4, 9844 Heiligenblut 
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Bezirk 
 

 

Gemeinden  
 

Spittal/Drau  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rangersdorf, Stall und Flattach (ab 01/2022 FamiliJa) 

Frau Kornelia Zwischenberger 
Tel.:  0676 919 60 33 
E-Mail:  kornelia.zwischenberger@familija.at 
Büro:  Gemeindeamt Rangersdorf, 9833 Rangersdorf 40  
 
Obervellach, Reißeck und Mallnitz (ab 01/2022 FamiliJa) 

Frau Alexandra Walter 
Tel.:  0676 919 60 32 
E-Mail:  alexandra.walter@familija.at 
Büro:  FamiliJa Zentrale, 9821 Obervellach 32 
 
Lendorf und Baldramsdorf (Dorfservice) 
Frau Susanne Krabath  
Tel.: 0650 22 04 222 
E-Mail: lendorf@dorfservice.at 
  baldramsdorf@dorfservice.at 
Büro:  Dorfservice-Zentrale, Schulweg 3, 9812 Pusarnitz 
  
Mühldorf und Lurnfeld (Dorfservice) 
Frau Manuela Ribic-Ullreich 
Tel.:  0664 739 35 970 
E-Mail: muehldorf@dorfservice.at 
  lurnfeld@dorfservice.at 
Büro:  Schulweg 3, 9812 Pusarnitz  
 
Trebesing, Gmünd und Malta (Dorfservice) 
Frau Anita Dullnig  
Tel.:  0650 99 22 270 
E-Mail: trebesing@dorfservice.at 
 gmuend@dorfservice.at 
 malta@dorfservice.at 
Büro:  Volksschule Trebesing, 9852 Trebesing 25 
 
Dellach/Drau, Berg/Drau und Greifenburg (Dorfservice) 
Frau Elke Binder 
Tel.:  0650 99 22 250 
E-Mail:  drautal@dorfservice.at 
Büro:  Gemeindeamt Berg/Drau, 9881 Berg/Drau 121 
 
Rennweg und Krems (Dorfservice) 
Frau Carmen Payer 

Tel.:  0664 739 35 980 
E-Mail: rennweg@dorfservice.at 
 krems@dorfservice.at 
Büro:  Mehrzweckhaus, Kremsbrücke 23, 9862 Krems  
 
Seeboden und Millstatt (Dorfservice) 
Frau Katharina Puchreiter  
Tel.:  0650 99 04 015 
E-Mail: seeboden@dorfservice.at 
 millstatt@dorfservice.at 
Büro:  Gemeindeamt Seeboden, Hauptplatz 1, 9871 Seeboden  
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Bezirk 
 

 

Gemeinden  
 

 
Spittal/Drau  
 

 
Steinfeld, Kleblach/Lind und Oberdrauburg (Dorfservice) 
Frau Katrin Moser 
Tel.:  0681 107 11 827 
E-Mail: steinfeld@dorfservice.at 
 kleblachlind@dorfservice.at 
              oberdrauburg@dorfservice.at  
Büro:  Gemeindeamt Kleblach/Lind, 9753 Lind im Drautal 25  
 
Irschen (Gemeindeservice)  
Frau Hannelore Schober 
Tel:  04710 2377-11 / 0676 350 1804 
E-Mail:  irschen@ktn.gde.at  
Büro:  Gemeindeamt Irschen, 9773 Irschen 41 

 
        

 
Villach-Land  

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
11 Gemeinden  
 
Velden am Wörthersee (ab 06/2020) 
Frau Sabine Dietrich 
Tel.:  04274 2102 DW 75 / 0660 867 8920 
E-Mail:  sabine.dietrich@ktn.gde.at 
Büro:  Gemeindeamt Velden/WS, Seecorso 2, 9220 Velden/WS 
 
Ferndorf, Paternion, Stockenboi und Weißenstein (ab 12/2020) 
Frau Bettina Egarter 
Tel.:  0664 525 1048  
E-Mail:  bettina.egarter@ktn.gde.at 
Büro:  Gemeindeamt Stockenboi, Kirchplatz 2, 9713 Zlan 
 
Arnoldstein (ab 11/2021) 
Frau Jessica Gratzer 
Tel.:  0676 740 5339 
E-Mail:  jessica.gratzer@ktn.gde.at 
Büro:  Gemeindeamt Arnoldstein, Gemeindeplatz 4, 9601 Arnoldstein 
 
Afritz am See (ab 04/2022) 
Community Nurse: Anfragen am Gemeindeamt Tel.: 04247 254014 
 
Feistritz/Gail und Bad Bleiberg (ab 05/2022) 
Community Nurse: Anfragen am Gemeindeamt Tel.: 04272 83400 
Gemeindeamt Feistritz/Gail Tel.: 04256 2464 
Gemeindeamt Bad Bleiberg  Tel.: 04244 2211 
 
Finkenstein (ab 05/2022) 
Community Nurse: Anfragen am Gemeindeamt Tel.: 04254 2690 
 
Rosegg (ab 05/2022) 
Community Nurse: Anfragen am Gemeindeamt Tel.: 042 74 2712 
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Bezirk 
 

 

Gemeinden  
 

Völkermarkt 
 

 
 

13 Gemeinden (Bezirk zur Gänze) 
 
Eberndorf, Feistritz ob Bleiburg, Globasnitz und St. Kanzian (ab 02/2022) 
Frau Michelle Dunskyj 
Tel.:  0664 8547 704  
E-Mail:  michelle.dunskyj@vk-gv.at 
Büro:  Gemeindeamt Eberndorf, Kirchplatz 1, 9141 Eberndorf  
 
Völkermarkt, Diex, Neuhaus und Ruden (ab 02/2022) 
Frau Melanie Hassler, BA MA  

Tel.:  0664 8547 705 
E-Mail:  melanie.hassler@vk-gv.at 
Büro:  Sozialhilfeverband Völkermarkt, Ritzingstraße 33, 9100 Völkermarkt  
 
Bleiburg, Eisenkappel, Griffen, Gallizien und Sittersdorf (ab 02/2022) 
Frau Mag.a Michaela Prutej 
Tel.:  0664 8547 706  
E-Mail:  michaela.prutej@vk-gv.at 
Büro:  Gemeindeamt Eisenkappel, Eisenkappel 260, 9135 Bad Eisenkappel  
 
 

  

Wolfsberg 
 

 
 
 
 

 
 

8 Gemeinden  
 
St. Andrä und St. Paul (ab 12/2020) 
Frau Christina Unterberger  
Tel.:  0664 6068 964 55 
E-Mail:  christina.unterberger@ktn.gde.at 
Büro:  Gemeindeamt St. Andrä/Lav, St. Andrä 100, 9433 St. Andrä 
 
Bad St. Leonhard, Frantschach-St. Gertraud, Preitenegg und Reichenfels 
(ab 05/2022) 
Frau Silvia Fellner  
Tel.: 0664 518 0810  
E-Mail: silvia.fellner@shv-wolfsberg.at  
Büro: Gemeindeamt Frantschach-St. Gertraud, 9413 St. Gertraud 1 
 Gemeindeamt Bad St. Leonhard, Hauptplatz 46, 9462 Bad St. Leonhard 

 
Lavamünd und St. Georgen/Lav. (ab 08/2022) 

Frau Mag.a Jana Schein  
Tel.:  0664 518 0799 
E-Mail:  jana.schein@shv-wolfsberg.at 
Büro:  Gemeindeamt Lavamünd, 9473 Lavamünd 65 

 

Infos unter: www.ktn.gv.at (Themen Pflege: Betreuung und Pflege) 
Frau Dr.in Michaela MIKLAUTZ  

050 536 15456 michaela.miklautz@ktn.gv.at 
Unterabteilung Pflegewesen, Abteilung 5 – Gesundheit und Pflege 
Land Kärnten, Mießtaler Straße 1, 9020 Klagenfurt am Wörthersee 

 
Vertretung: Herr PKO Markus PERNULL, BSc. 
0664 135 9964 markus.pernull@vg-he.gde.at  

Sozilahilfeverband Hermagor, Hauptstraße 44, 9620 Hermagor 
 

Umsetzungsstand 02/2023_Miklautz 
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